РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2021 с. Казачинское № 317-п

О внесении изменения в постановление администрации Казачинского района от

13.11.2020 № 423-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского

района «Содействие развитию общественных инициатив»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п  «Об утверждении

порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Казачинского района, их

формировании и реализации», руководствуясь ст.21 Устава Казачинского  района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 13.11.2020 № 423-

п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Содействие

развитию общественных инициатив» следующие изменения:

1.1.Приложение № 2 «Информация о ресурсном обеспечении  муниципальной программы

Казачинского района «Содействие развитию общественных инициатив» за счет средств

районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней

бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов»  к

муниципальной программе Казачинского района «Содействие развитию общественных

инициатив» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2.Приложение № 3 «Информация об источниках финансирования подпрограмм,

отдельных мероприятий муниципальной программы Казачинского района «Содействие

развитию общественных инициатив» (средства районного бюджета, в том числе средства,

поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов

государственных внебюджетных фондов) к муниципальной программе Казачинского

района «Содействие развитию общественных инициатив» изложить в новой редакции

согласно приложению № 2.

1.3.Приложение № 5 «Отдельное мероприятие 2 Формирование эффективного механизма

предоставления информационной, финансовой и имущественной поддержки социально-

ориентированным некоммерческим организациям, реализуемой в рамках муниципальной

программы «Содействие развитию общественных инициатив» изложить новой редакции

согласно приложению № 3.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по общественно-политической работе, начальника отдела культуры, спорта,

туризма и молодежной политики  Н.В. Рыковскую.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2021 года.

Глава района          Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Казачинского района

от 07.09.2021 № 317-п

Приложение № 2

к муниципальной программе

Казачинского района

«Содействие развитию

общественных инициатив»

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА «СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ»

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

 В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(рублей)

№

п/п

Статус

(муниципальная

программа

Казачинского

района,

подпрограмма)

Наименование

муниципально

й программы

Казачинского

района,

подпрограммы

Наименован

ие главного

распорядите

ля

бюджетных

средств

(далее -

ГРБС)

Код бюджетной

классификации

Очередной

финансовый

год

Первый год

планового

периода

Второй год

планового

периода

Итого на

очередной

финансовый год

и плановый

период ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 год

2022 год

2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12

1 Муниципальная

программа

«Содействие

развитию

общественных

всего

расходное

обязательс

Х Х

Х Х 100 000,00 200 000,00 200 000,00 500 000,00

инициатив» тво по

программе

в том числе по ГРБС:

Отдел

культуры,

спорта,

туризма и

молодежной

политики

администра

ции

Казачинског

о района

062 Х Х Х 100 000,00 200 000,00 200 000,00 500 000,00

1.1 Отдельное

мероприятие 1

«Создание и

обеспечение

деятельности

ресурсного

центра

поддержки

общественных

инициатив»

всего

расходное

обязательс

тво по

подпрогра

мме

Х Х Х Х 70 000,00 70 000,00 70 000,00 210 000,00

в том числе по ГРБС:

Отдел

культуры,

спорта,

туризма и

молодежной

политики

администра

ции

Казачинског

062 0707 1290

0840

10

244 70 000,00 70 000,00 70 000,00 21 0 000,00

о района

1.2 Отдельное

мероприятие 2

«Формировани

е

эффективного

механизма

предоставлени

я

информационн

ой,

финансовой и

имущественно

й поддержки

социально-

ориентированн

ым

некоммерческ

им

организациям»

всего

расходное

обязательс

тво

 по

программе

X X X Х 0,00 100 000,00 100 000,00 200 000,00

в том числе по ГРБС:

Отдел

культуры,

спорта,

туризма и

молодежной

политики

администра

ции

Казачинског

о района

062 0707 1290

0840

20

350 0,00 100 000,00 100 000,00 200 000,00

1.3 Отдельное

мероприятие 3

«Разработка

механизма

привлечения

общественных

и

некоммерческ

их

организаций к

решению

проблем

района,

участию в

реализации

всего

расходное

обязательс

тво

 по

программе

X X X Х 30 000,00

30 000,00 30 000,00 90 000,00

в том числе по ГРБС:

Отдел

культуры,

спорта,

туризма и

062 0707 1290

0840

30

244 30 000,00

30 000,00 30 000,00 90 000,00

муниципальны

х программ»

молодежной

политики

администра

ции

Казачинског

о района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Казачинского района

07.09.2021 № 317-п

Приложение № 3

к муниципальной программе

Казачинского района

«Содействие развитию

общественных инициатив»

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА «СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ

ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ»

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

                                                                                                                                                                             (рублей)

№

п/п

Статус

(муниципальная

программа

Казачинского

района,

подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы

Казачинского района,

подпрограммы

Уровень

бюджетной

системы/источник

и финансирования

Очередной

финансовый год

Первый год

планового

периода

Второй год

планового

периода

Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период

2021 год

2022 год

2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Муниципальная

программа

«Содействие

развитию

общественных

инициатив»

Всего 100 000,00 200 000,00 200 000,00 500 000,00

в том числе:

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет  100 000,00 200 000,00 200 000,00 500 000,00

1.1 Отдельное

мероприятие 1

«Создание и

обеспечение

деятельности

ресурсного центра

поддержки

общественных

инициатив»

Всего 70 000,00 70 000,00 70 000,00 210 000,00

в том числе:

федеральный

бюджет

0,00

0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

0,00

0,00 0,00 0,00

районный бюджет  70 000,00 70 000,00 70 000,00 210 000,00

1.2 Отдельное

мероприятие 2

«Формирование

эффективного

механизма

предоставления

информационной,

финансовой и

имущественной

поддержки

социально-

ориентированным

некоммерческим

организациям»

Всего 0,00 100 000,00 100 000,00 200 000,00

в том числе:

федеральный

бюджет

0,00

0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет 0,00 100 000,00 100 000,00 200 000,00

1.3 Отдельное

мероприятие 3

«Разработка

механизма

привлечения

общественных и

некоммерческих

организаций к

решению проблем

района, участию в

реализации

муниципальных

программ»

Всего 30 000,00 30 000,00 30 000,00 90 000,00

в том числе:

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00

районный бюджет  30 000,00 30 000,00 30 000,00 90 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Казачинского района

от 07.09.2021 № 317-п

Приложение № 5

к муниципальной программе

Казачинского района «Содействие развитию

общественных инициатив»

Отдельное мероприятие 2

Формирование эффективного механизма предоставления информационной,

финансовой и имущественной поддержки социально-ориентированным

некоммерческим организациям

1. Паспорт отдельного мероприятия

Наименование отдельного

мероприятия

Формирование эффективного механизма

предоставления информационной, финансовой и

имущественной поддержки социально-

ориентированным некоммерческим организациям

Наименование муниципальной

программы Казачинского района,

в рамках которой реализуется

отдельное мероприятие

Содействие развитию общественных инициатив

Сроки реализации отдельного

мероприятия программы

2021 -2022 годы

Цель отдельного мероприятия Поддержка деятельности социально

ориентированных некоммерческих организаций и

инициативных групп осуществляющих

деятельность на территории Казачинского района

Главный распорядитель средств,

ответственный за реализацию

отдельного мероприятия

Отдел культуры, спорта, туризма и молодежной

политики администрации Казачинского района

Ожидаемые результаты от

реализации отдельного

мероприятия

приведены в приложении №1 к информации

отдельного мероприятия

Информация по ресурсному

обеспечению отдельного

мероприятия, в том числе в

разбивке по всем источникам

финансирования на очередной

финансовый год и плановый

период

Общий объем финансирования по программе

составляет 200 000,00 рублей, в том числе по годам

и источникам финансирования:

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 100 000,00 рублей;

2023 год – 100 000,00 рублей.

2. Ожидаемые результаты от реализации отдельного мероприятия

Реализация отдельного мероприятия муниципальной программы позволит достичь

следующих показателей:

- количество некоммерческих общественных организаций, получивших финансовую

поддержку.

3. Ресурсное обеспечение отдельного мероприятия

Общий объем финансирования отдельного мероприятия за счет средств местного

бюджета составляет 200 000,00 рублей.

3. Механизмы реализации отдельного мероприятия

 Реализация отдельного мероприятия 2   осуществляется Отделом культуры, спорта,

туризма и молодежной политики администрации Казачинского района на основании

постановления администрации Казачинского района от 16.10.2019 г. № 461-п

предоставления грантов в форме субсидий социально ориентированным некоммерческим

организациям на конкурсной основе на финансирование расходов, связанных с реализацией

ими социально значимых проектов.